<sup>c</sup> Esai. cap. 39. 2 Reg. cap. 20. ver. 12—19.

<sup>d</sup> 2 Chron. cap. 32. ver. 25, 26. 31.

<sup>e</sup> Mica. cap. 3. ver. 12. Jer. cap. 26. ver. 18, 19.

<sup>f</sup> In bibliotheca Pbotii, pag. 374.

<sup>g</sup> Hist. lib. 2. cap. 141.

sacerdos, hoc consecutus fuisset; ut Pelusii, in ipso *Ægypti* ingressu, habenas et scutorum lora inimici exercitus muribus nocte exedentibus, postera die armis exuti fugere omnes coacti fuerint, pluribus snorum amissis. Quicquid vero Pelusii contigerit; ad partes *Ægypti* interiores perrexisse Assyrios, et captivam inde multitudinem secum abduxisse, firmior sermo propheticus nos edocet.

In hac expeditione peractum fuisse existimamus, quod de No, potentissima et munitissima *Ægypti* civitate, Nolumi capite tertio, versu decimo, legimus: "Etiam hæc deportationi fuit, abivit in captivitatem, etiam parvuli ejus allisi sunt in capite omnium vicorum: et super honoratos ejus projecerunt sortem; denique omnes magnates ejus vineti fuerunt compedibus."

3294. c. In reliqua quoque *Ægypto* similiter compleatum est, quod signo ante triennium dato Esaiae capite vi gesimo denunciatum fuerat: "Abducet rex Assyriæ captivam multitudinem *Ægyptiorum*, et deportandam turbam *Æthiopum* puerorum et senum, nudam et discalceatam." Neque videmus, quare ad Judæos non sit referendum, quod in duobus sequentibus versibus subjicitur: "Et perterfacti erubescunt, ab *Æthiopibus* expectatione sua, et ab *Ægyptiis* gloriacione sua. Et dicet incola regionis hujus tempore illo: Ecce, ita habet expectatio nostra quo confugiebamus ad auxilium, ut eriperemur a conspectu regis Assyriæ; et quomodo evaderemus nos?" Neque enim omnino sine causa ea de re ita eos commonefaciendos fuisse putavit legatus Assyrius. "Nunc<sup>b</sup>, ecce fiduciam tuam habueris in scipione arundinis istius quassatæ, in *Ægypto*; quo si quis innixus fuerit, intrans volam ejus perforabit eam: ita est Pharaon rex *Ægypti* omnibus fiduciam habentibus in ipso." Nam et candem similitudinem de *Ægyptiis* et domo Israelis ab ipso Deo usurpatam, in Ezechiele<sup>k</sup>; et multa adversus vanam Judæorum in *Ægyptiacis* auxiliis confidentiam, in Esaia<sup>k</sup> prolatâ legimus; atque inter alia, hoc quoque; "Erit<sup>l</sup> vobis

<sup>b</sup> 2 Reg. cap. 18. ver. 21.

<sup>i</sup> Ezech. cap. 29. ver. 6, 7.

<sup>k</sup> 2 Reg. cap. 30. et 31.

<sup>l</sup> Esai. cap. 30. ver. 3. 7.

robur Pharaonis pudori, et receptus iste in umbram Ægypti ignominiae. Nam Ægyptii in vanum et inaniter adjuvabunt: idcirco proclamo de hoc: Robur eorum est, ut maneant domi."